
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-945 «О внесе­
нии изменений в приложения 
к Закону Иркутской области 
«О наделении органов мест­
ного самоуправления от­
дельными областными госу­
дарственными полномочия­
ми в сфере труда»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-945 «О внесении 
изменений в приложения к Закону Иркутской области «О наделении орга­
нов местного самоуправления отдельными областными государственными 
полномочиями в сфере труда» в 1 -м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЯ К
ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ОБЛАСТНЫМИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ В СФЕРЕ

ТРУДА»
Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 24 июля 2008 года № бЗ-оз 
«О наделении органов местного самоуправления отдельными областными 
государственными полномочиями в сфере труда» (Ведомости 
Законодательного собрания Иркутской области 2008, № 44, т. 2; Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области 2009, № 13, т. 2; 2010, № 17, 
т.1; 2013, № 3, т. 2; 2015, № 20, т. 1, № 23, т. 1, № 31; 2016, № 40; 2017, № 46, 
т. 1; 2019, № 23) следующие изменения:

1) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
2) в пункте 4 приложения 2:
в подпункте 1 цифры «50» заменить цифрами «40»;
в подпункте 2 цифры «50» заменить цифрами «40».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования, за исключением пункта 2 статьи 1 настоящего Закона.

Пункт 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2022 
года, но не ранее чем после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
« » ___
№



2

Приложение

к Закону Иркутской области
от _____________________________
«О внесении изменений в 
приложения к Закону Иркутской 
области «О наделении органов 
местного самоуправлении
отдельными областными
государственными полномочиями в 
сфере труда»

«Приложение 1

к Закону Иркутской области от 
24 июля 2008 года № бЗ-оз «О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными
областными государственными 
полномочиями в сфере труда»

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ОРГАНЫ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КОТОРЫХ НАДЕЛЯЮТСЯ 
ОТДЕЛЬНЫМИ ОБЛАСТНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ 

ПОЛНОМОЧИЯМИ В СФЕРЕ ТРУДА

1. Городские округа:
1) Ангарский городской округ Иркутской области;
2) городской округ муниципальное образование города Братска Иркутской 
области;
3) Зиминское городское муниципальное образование;
4) городской округ муниципальное образование город Иркутск;
5) городской округ муниципального образования город Саянск Иркутской 
области;
6) городской округ «город Свирск» Иркутской области;
7) муниципальное образование -  «город Тулун»;
8) муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»;
9) муниципальное образование город Усть-Илимск;
10) муниципальное образование «город Черемхово».
2. Муниципальные районы:
1) Аларский муниципальный район Иркутской области;



3

2) муниципальное образование Балаганский муниципальный район 
Иркутской области;
3) Баяндаевский муниципальный район Иркутской области;
4) муниципальное образование г. Бодайбо и района;
5) муниципальное образование Боханский район;
6) муниципальное образование «Братский район»;
7) муниципальное образование «Жигаловский район»;
8) муниципальное образование «Заларинский район»;
9) Зиминский муниципальный район Иркутской области;
10) Иркутское районное муниципальное образование Иркутской области;
11) Казачинско-Ленский муниципальный район Иркутской области;
12) муниципальное образование «Катангский район»;
13) муниципальное образование «Качугский район»;
14) Киренский муниципальный район Иркутской области;
15) Куйтунский муниципальный район Иркутской области;
16) муниципальное образование Мамско-Чуйского района;
17) муниципальное образование «Нижнеилимский район»;
18) муниципальное образование «Нижнеудинский район»;
19) муниципальное образование «Нукутский район»;
20) Ольхонский муниципальный район Иркутской области;
21) Осинский муниципальный район Иркутской области;
22) Слюдянский муниципальный район Иркутской области;
23) муниципальное образование «Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области»;
24) муниципальное образование «Тулунский район»;
25) Усольский муниципальный район Иркутской области;
26) муниципальное образование «Усть-Илимский район»;
27) Усть-Кутский муниципальный район Иркутской области;
28) районное муниципальное образование «Усть-Удинский район» 
Иркутской области;
29) Черемховское районное муниципальное образование;
30) Чунское районное муниципальное образование;
31) Шелеховский муниципальный район Иркутской области;
32) Эхирит-Булагатский муниципальный район Иркутской области.».


